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Łódź,  02.11.2018r.
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę aparatury medycznej – nr sprawy 47/D/18
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania nr 1 od Wykonawców. 

Załącznik nr 4 do SIWZ (wzór umowy)
1. par. 4 ust. 12 - Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
2. Par. 4 ust. 13 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisów tego ustępu:

„Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas, wydłużającej się naprawy, tj. czas naprawy przekraczający czas na naprawę określony w umowie” ?

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, ponad terminy określone w umowie.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
3. Par. 4 ust. 14 - Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a   niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. Czy związku z powyższym, zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację:

„W przypadku trzykrotnej naprawy tego samego elementu lub podzespołu przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązany jest wymienić element/podzespół urządzenia na nowy na własny koszt” ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega zapis § 4 ust. 14  w projekcie umowy. W załączeniu zmodyfikowany projekt umowy. 

4. Par. 6 - W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/podjęciu działań serwisowych oraz 10% w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Nadmieniamy również, że obciążanie Wykonawcy karą za każdą godzinę niesprawności urządzenia jest bardzo restrykcyjnym zapisem skutkującym wysokim ryzykiem obarczenia karą potencjalnego Wykonawcy. Standardem przyjętym w branży jest naliczanie kar za dzień niesprawności urządzenia. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.
Załącznik Nr 2 do SIWZ - Pakiet nr 2 – Aparaty do znieczulenia – 2 szt.

5. Pkt. 3 Czy Zamawiający dopuści główny blat do pisania wbudowany i dodatkowy blat składny?
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy
6. Pkt. 7 Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulenia z wbudowanymi reduktorami i  z przyłączami do butli ?
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
7. Pkt. 8 Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulenia z układem wystającym poza obrys podstawy, bez ogrzewanego układu okrężnego, ale z podgrzewanymi czujnikami przepływu co jest nowoczesnym rozwiązaniem, zapobiegającym przegrzaniu mieszaniny oddechowej i pacjenta?
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
8. Pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści wbudowany ssak inżektorowy do podłączenia do pojemników 1,0 l z wymiennymi wkładami?
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
9. Pkt. 16 Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z  funkcją natychmiastowego zwolnienia ciśnienia w układzie poprzez skręcenie zastawki do minimum? Wymagane rozwiązanie jest parametrem charakterystycznym dla konkretnego producenta, co utrudnia złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
10. Pkt. 20 Czy Zamawiający dopuści rurę do ewakuacji bez mankietu ze specjalnymi otworami?
Odpowiedź: Nie dopuszczamy.
11. Pkt. 22 Czy Zamawiający dopuści i będzie wymagał respiratora obsługiwanego przez pokrętło funkcyjne oraz dotykowy ekran? Jest to rozwiązanie o wiele bardziej nowoczesne i praktyczne.
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
12. Pkt. 23 Czy Zamawiający dopuści ekran respiratora kolorowy, LCD, o przekątnej 15 cali na ruchomym ramieniu aparatu, co ułatwia wygodne ustawienie położenia ekranu? Jest to rozwiązanie o wiele bardziej nowoczesne i funkcjonalne.
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
13. Pkt. 33 Czy Zamawiający zrezygnuje z tego wymogu? Jest to wymóg, który spełnia tylko jeden producent  i uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
14. Pkt. 35 Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia umożliwiający regulację stosunku wdechu do wydechu w najczęściej wykorzystywanym zakresie od 2:1 do 1:8?
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
15. Pkt. 37 Czy Zamawiający dopuści regulację PEEP w zakresie wyłączony i 4-30 cmH20?
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
16. Pkt. 38 Czy Zamawiający dopuści regulację ciśnienia wdechowego przy PCV 5 do 60 cm H2O?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
17. Pkt. 39 Czy Zamawiający dopuści regulacja czułości wyzwalacza przepływowego 0,2 do 1[l/min]?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
18. Pkt. 49 Czy Zamawiający dopuści, jako rozwiązanie alternatywne, obrazowanie pojemności wydechowej pojedynczego oddechu?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
19. Pkt. 56 Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia wyposażony w test kontrolny sprawdzający poprawność działania urządzenia, włącznie z zastawką nadciśnieniową, pokrętłami przepływomierzy, parownikami, wymagający ingerencji użytkownika w trakcie trwania procedury?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
20. Pkt. 57 Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne aparat z modułem gazowym umieszczonym w kieszeni aparatu przeznaczonej fabrycznie na taki moduł? Moduł gazowy powinien być wyjmowany w celu ewentualnej jego zamiany w przypadku przeglądu czy uszkodzenia. „Moduł wbudowany na stałe” nie daje takiej możliwości i de facto nie jest to rozwiązanie modułowe. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
21. Pkt. 57 Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z w pełni automatyczną kalibracją modułu gazowego, niewymagającą udziału serwisu, personelu i akcesoriów (np. tzw. gazu testowego) z kalibracją modułu przez serwis z użyciem gazu kalibracyjnego podczas okresowych przeglądów aparatu? Takie rozwiązanie pozwala na okresowe sprawdzenie działania modułu gazowego i jego pewne i prawidłowe działanie.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
22. Pkt. 60 Czy Zamawiający przyzna również 5 pkt. za respirator napędzany pneumatycznie? Napęd elektryczny jest oferowany przez konkretnego producenta na rynku aparatów do znieczulenia  co utrudnia złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
23. Pkt. 61 Czy Zamawiający zrezygnuje z punktacji funkcji opisanej w punkcie 61 Jest to wymóg, który spełnia tylko jeden producent  na rynku aparatów do znieczulenia co utrudnia złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
24. Pkt. 63 Czy Zamawiający przyzna również 5 pkt. za regulację objętości oddechowej w trybie VCV od 20ml, ale możliwością wentylacji od 5 ml podczas wentylacji ciśnieniowej? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
25. Pkt. 64 Czy Zamawiający przyzna również 1 pkt. za regulację Plateau od 5%?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
26. Pkt. 68 Czy Zamawiający przyzna również 1pkt. za główny blat do pisania wbudowany i dodatkowy blat składny?
Odpowiedź: Tak
Monitor do aparatu

27. Pkt. 2 Czy Zamawiający dopuści monitor o budowie modułowej, w technologii wymiennych modułów podłączanych podczas pracy z automatyczną rekonfiguracją ekranu uwzględniającą pojawienie się nowych parametrów pomiarowych?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
28. Pkt. 3 Czy Zamawiający dopuści wygodne sterowanie za pomocą menu ekranowego w języku polskim poprzez ekran dotykowy, bez pokrętła ( możliwość zmiany i wartości, wybrania pozycji z listy, potwierdzenia wyboru i zamknięcia okna za ekranu dotykowego)?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
29. Pkt. 4 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor wyposażony w akumulator wystarczający na 3,5 godziny pracy ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
30. Pkt. 6 Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożliwiający wyświetlanie 6 krzywych dynamicznych na ekranie? Większa ilość krzywych na wymaganym ekranie 12” jest nieczytelna i nie poprawia funkcji diagnostycznych monitora. 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy
31. Pkt. 6 Czy Zamawiający dopuści monitor bez wyszczególnionego trybu dużych znaków? Zastosowany interfejs ma bardzo duże znaki w zwykłym trybie monitorowania, które jednocześnie pozwala na monitorowanie przebiegów krzywych dynamicznych.
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
32. Pkt. 9 Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu obliczeń nerkowych lub doprecyzuje co oznacza ten wymóg w celu uniknięcia różnego traktowania zapisu przez Zamawiającego i oferentów? Prosimy o podanie jakie parametry nerkowe mają być obliczane.
Odpowiedź; Tak
33. Pkt. 13 Czy Zamawiający będzie wymagał kardiomonitora realizującego wieloodprowadzeniową analizę arytmii w 4 odprowadzeniach jednocześnie (zgodnie z zaleceniami AHA), co daje najwyższy poziom rozpoznawalności arytmii i minimalizuje wystąpienia fałszywych alarmów arytmii?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
34. Pkt. 15 Czy Zamawiający dopuści monitor z zakresem pomiaru częstości akcji serca od 20 do 300 ud/min?

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy
35. Pkt. 19 Czy Zamawiający będzie wymagał zaoferowania algorytmu pomiarowego NIBP Dinamap SuperSTAT, wykorzystującego dwutubowy system wężyków i mankietów oraz schodkowej deflacji, zapewniającemu szybkość pomiarów, odporność na zakłócenia, artefakty i niemiarową akcję serca?
Odpowiedź: Nie wymagamy, dopuszczamy.
36. Pkt. 20 Czy Zamawiający dopuści automatyczny pomiar ciśnienia z ustawianym czasem powtarzania do 4 godzin?
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
37. Pkt. 21 Pkt. 22 Czy Zamawiający dopuści pomiar saturacji i NIBP na tej samej kończynie bez możliwość włączenia automatycznego blokowania alarmów saturacji podczas pomiaru? Zawsze istnieje możliwość czasowego zawieszenia alarmów dźwiękowych.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
38. Pkt. 23 Czy Zamawiający dopuści w metodzie inwazyjnego pomiaru cisnienia, możliwość jednoczesnego pomiaru dwóch ciśnień?
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.
39. Pkt. 29 Czy Zamawiający dopuści pomiar zwiotczenia metodą elektromiografii z wykorzystaniem elektrosensora, która uznawana jest za złoty standard w zakresie monitorowania zwiotczenia i minimalizuje ryzyko występowania resztkowej blokady nerwowo-mięśniowej; dostępne metody stymulacji: ToF z podaniem wartości T1%, ToF w odstępach czasu, tężcowej (TET) z obliczaniem PTC, DBS oraz ST?

        Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami w SIWZ.
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